



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 日産東京販売ホールディングス株式会社 上場取引所 東  
コード番号 8291 URL <https://www.nissan-tokyo-hd.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹林 彰  
問合せ先責任者 (役職名) 広報・IR部 担当部長 (氏名) 吉田 明生 (TEL) 03-5496-5234  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	95,179	△10.6	3,024	△49.2	3,116	△47.6	2,320	△40.1
2025年3月期第3四半期	106,468	△4.3	5,954	△11.2	5,946	△8.7	3,874	△40.1

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,566百万円(△12.2%) 2025年3月期第3四半期 2,921百万円(△56.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	39.03	—
2025年3月期第3四半期	58.81	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	95,037	57,785	60.8
2025年3月期	97,081	56,644	58.3

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 57,785百万円 2025年3月期 56,644百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	12.00	—	12.00	24.00
2026年3月期	—	12.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	15.00	27.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

2. 配当予想につきましては、本日公表の「配当方針の変更(DOE導入)および配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	132,000	△6.8	4,600	△37.9	4,600	△37.6	2,700	△37.4

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

2. 連結業績予想につきましては、本日公表の「連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	59,578,916株	2025年3月期	66,635,063株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	117,300株	2025年3月期	7,187,247株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	59,455,295株	2025年3月期3Q	65,882,870株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○ 添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(重要な後発事象) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は95,179百万円（前年同四半期比11,288百万円減、10.6%減）、営業利益は3,024百万円（前年同四半期比2,930百万円減、49.2%減）、経常利益は3,116百万円（前年同四半期比2,829百万円減、47.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2,320百万円（前年同四半期比1,553百万円減、40.1%減）となりました。

新車販売台数および中古車販売台数の減少を主因に売上高が減少したものの、整備事業における増益および継続的なコスト削減等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は過去平均水準の黒字を確保いたしました。

当第3四半期連結累計期間における全国の新車登録台数は、前年比0.3%減、当社グループのマーケットである東京都内は同1.5%増となりました。

当社グループの登録台数は、前年比17.1%減となりました。当上半期までの新型車の端境期や新規来店客数の低下等に加え、軽自動車の新型「ルークス」では、9月の発表以降、受注が順調に推移したものの、特定の仕様に需要が集中したことで納車が遅延する影響がありました。納車の早期化による売上促進に努めるとともに、電気自動車の新型「日産リーフ」を含む充実した電動車のラインナップを軸に、個人リースなど当社の強みである提案型営業を推進し、受注台数及び販売単価の維持・向上による収益確保に引き続き取り組んでまいります。

当社グループは、中期経営計画において、「電動化リーダー、安全・運転支援技術、モビリティ事業」の3つの重点施策を掲げています。これにより、変化の激しい自動車業界においても、持続的かつ安定的な収益構造の確立を目指しております。今後も、地域密着型の店舗ネットワーク・営業体制を活かし、お客さまとの関係性をより一層強化することで、企業価値の向上に取り組んでまいります。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### ① 資産

当第3四半期連結会計期間末における総資産は95,037百万円（前連結会計年度比2,043百万円減、2.1%減）となりました。主な内容は、有形固定資産が1,655百万円、投資有価証券が649百万円増加し、現金及び預金が2,470百万円、受取手形及び売掛金が1,115百万円、商品が323百万円、無形固定資産が122百万円、繰延税金資産が298百万円減少しております。

#### ② 負債

当第3四半期連結会計期間末における負債は37,252百万円（前連結会計年度比3,183百万円減、7.9%減）となりました。主な内容は、1年内返済予定の長期借入金が349百万円、長期借入金が3,153百万円、繰延税金負債が905百万円増加し、買掛金が1,767百万円、未払法人税等が744百万円、賞与引当金が641百万円、その他流動負債が4,173百万円、長期リース債務が153百万円減少しております。

#### ③ 純資産

当第3四半期連結会計期間末における純資産は57,785百万円（前連結会計年度比1,140百万円増、2.0%増）となりました。主な内容は、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上しましたが、配当金の支払および自己株式を消却したことなどにより利益剰余金が2,084百万円減少し、自己株式が2,979百万円減少（純資産の増加）およびその他有価証券評価差額金の増加などによりその他の包括利益累計額が245百万円増加しております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月15日に公表した2026年3月期の通期連結業績予想および配当予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表の「連結業績予想の修正に関するお知らせ」および「配当方針の変更（DOE導入）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,741	14,270
受取手形及び売掛金	3,676	2,560
商品	12,755	12,431
仕掛品	491	446
貯蔵品	40	37
その他	2,605	2,573
貸倒引当金	△3	△2
流動資産合計	36,305	32,317
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	7,887	8,395
リース資産（純額）	5,506	5,327
土地	30,065	29,905
その他（純額）	6,948	8,435
有形固定資産合計	50,407	52,063
無形固定資産		
のれん	541	474
その他	266	211
無形固定資産合計	808	686
投資その他の資産		
投資有価証券	6,216	6,866
繰延税金資産	387	88
その他	3,005	3,066
貸倒引当金	△50	△49
投資その他の資産合計	9,558	9,970
固定資産合計	60,775	62,720
資産合計	97,081	95,037

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	10,755	8,988
1年内返済予定の長期借入金	1,679	2,029
リース債務	265	253
未払法人税等	813	69
賞与引当金	1,362	721
その他	11,831	7,658
流動負債合計	26,708	19,720
固定負債		
長期借入金	7,930	11,083
リース債務	3,303	3,149
繰延税金負債	936	1,841
役員退職慰労引当金	139	120
退職給付に係る負債	823	781
資産除去債務	379	381
その他	215	173
固定負債合計	13,727	17,531
負債合計	40,436	37,252
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	13,752	13,752
資本剰余金	248	248
利益剰余金	39,969	37,885
自己株式	△3,011	△32
株主資本合計	50,958	51,853
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,520	3,969
退職給付に係る調整累計額	2,165	1,962
その他の包括利益累計額合計	5,686	5,931
純資産合計	56,644	57,785
負債純資産合計	97,081	95,037

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	106,468	95,179
売上原価	80,025	71,839
売上総利益	26,443	23,339
販売費及び一般管理費	20,488	20,315
営業利益	5,954	3,024
営業外収益		
受取利息	0	1
受取配当金	173	211
受取手数料	279	317
雑収入	32	55
営業外収益合計	486	585
営業外費用		
支払利息	80	139
支払手数料	236	247
雑損失	176	105
営業外費用合計	493	492
経常利益	5,946	3,116
特別利益		
固定資産売却益	167	87
投資有価証券売却益	—	42
受取補償金	—	350
特別利益合計	167	480
特別損失		
固定資産除売却損	115	50
減損損失	—	12
特別損失合計	115	63
税金等調整前四半期純利益	5,998	3,533
法人税、住民税及び事業税	884	103
法人税等調整額	1,239	1,109
法人税等合計	2,123	1,212
四半期純利益	3,874	2,320
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,874	2,320

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	3,874	2,320
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△797	449
退職給付に係る調整額	△155	△203
その他の包括利益合計	△952	245
四半期包括利益	2,921	2,566
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,921	2,566



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、「自動車関連事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

（自己株式の取得）

当社は、2024年12月4日の取締役会決議に基づき自己株式7,000,000株を取得いたしました。この取得などに伴い当第3四半期連結累計期間において自己株式が2,956百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末における自己株式は3,011百万円となっております。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

（自己株式の消却）

当社は、2025年11月14日開催の取締役会決議において、会社法第178条の規定に基づき、2025年11月28日付で自己株式7,056,147株の消却を実施したことに伴い利益剰余金および自己株式がそれぞれ2,975百万円減少しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	2,198百万円	2,235百万円
のれんの償却額	67百万円	67百万円

(重要な後発事象)

該当事項はありません。